Humboldt-Universität zu Berlin Berliner Institut für Islamische Theologie Die Vorsitzende des Prüfungsausschusses

Vorlage

- zur Beschlussfassung im Umlaufverfahren - durch den Prüfungsausschuss des Berliner Instituts für Islamische Theologie

1. Gegenstand der Vorlage:

Prüfungen im Sommersemester 2022 am Berliner Institut für Islamische Theologie.

2. Berichterstatter:

Prof. Dr. Tuba Isik.

3. Beschlussentwurf:

Der Prüfungsausschuss beschließt die Anmeldezeiträume für das Sommersemester 2022:

Mündliche Prüfungen, Klausuren:

Prüfungszeitraum: 18.07.2022-06.08.2022
Anmeldezeitraum: 30.05.2022-20.06.2022

Prüfungszeitraum: 10.10.2022-22.10.2022
Anmeldezeitraum: 30.05.2022-19.09.2022

Hausarbeiten, Essays, Portfolios:

Abgabefrist: 30.09.2022

Anmeldezeitraum: 31.05.2022-21.06.2022

Prüfungsformat und Prüfer*innnen sowie Prüfungstermine je Modul:

Sind noch in der 2. PAU-Sitzung zu beschließen. Hier sollen noch Absprachen im Professorium und mit den wissenschaftlichen Mitarbeiter*innen getroffen werden.

Anmeldung, Teilnahmeberechtigung und Rücktritt

Die Anmeldung für alle Modulabschlussprüfungen erfolgt über AGNES. Die Studierenden können wählen, ob sie ihre Prüfung im ersten und/oder im zweiten Prüfungszeitraum ablegen möchten. Prüfungsanmeldungen können bis zu einer Woche vor einem Prüfungstermin oder Beginn einer Bearbeitungszeit ohne Angabe von Gründen zurückgenommen werden. Im Übrigen gelten § 100 (zu Anmeldung und Zulassung) und § 107 (zu Säumnis und Rücktritt) der ZSP-HU.

Mit der Umsetzung des Beschlusses beauftragt der Prüfungsausschuss das Prüfungsbüro.

4. Begründung:

Gemäß §§ 95-107 ZSP-HU hat der Prüfungsausschuss die Bestellung der Prüfer*innen, die Anmeldung und Zulassung zu Prüfungen sowie die Termine und Bearbeitungszeiten für Prüfungen zu beschließen.

5. Rechtsgrundlagen:

§§ 95-107 Fächerübergreifende Satzung zur Regelung von Zulassung, Studium und Prüfung der Humboldt-Universität zu Berlin (ZSP-HU), § 96a der 8. Änderung ZSP-HU

6. Haushaltsmäßige Auswirkungen:

keine

Prof. Dr. Tuba Isik Prüfungsausschussvorsitzende HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN Berliner Institut für Islamische Theologie Prüfungsausschuss Unter den Linden 6 10099 Berlin